
Gemeente 
Albrandswaard 

RAADSBESLUIT 

Besluit nr.: 129919 
Onderwerp: SWOT analyse: Voorstel college voor herontwikkeling Greveling versus burgerinitiatief 
OnsRhoon 

De raad van de gemeente Albrandswaard; 

Gezien het voorstel van het college van de gemeente Albrandswaard met kenmerk 129919, 11 juli 2013; 

BESLUIT: 

1. Herbevestigen herontwikkelingsmogelijkheid locatie Gevelingen Dorpsdijk 106 te Rhoon, zoals verwoord 
in het College voorstel d.d. 2 april 2013; 

2. Alvorens tot definitieve inrichting van de verkeerssituatie op het Louwerensplein te komen, onderzoek te 
doen naar: 
a. Eenrichtingsverkeer in plaats van tweerichtingsverkeer op het J. Louwerensplein, onderbouwt met een 

verkeerskundig advies; 
b. Het creëren van bredere stoepen dan op dit moment opgenomen in de nu voorliggende planvisie; 
c. Creëren van extra parkeermogelijkheden; 

3. Verder onderzoek te doen naar: 
a. De mogelijkheid tot realisatie van extra parkeerplaatsen in de directe omgeving van de Julianastraat / 

Louwerensplein; 
b. De realisatie van een laad- en losplaats in Rhoon-dorp en uitbreiding van mogelijkheden op 

bestaande laad- en losplaats hierin mee te nemen; 
4. Regie te nemen in de verdere ontwikkeling van het gebied in en rond het Louwerensplein, onder meer 

gericht op de toenemende verkeerdrukte die ontwikkelingen met zich mee kunnen brengen; 
5. In het onderzoek dat onder besluitpunt 4 wordt genoemd, in afwachting van eventuele (markt)initiatieven, 

verbetering van de uitstraling van het 'perceel Bouman' mee te nemen. 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente 
Albrandswaard in zijn openbare vergadering van 15 juli 2013. 

De griffier, De voorzitter. 

\ .Cl tr* ' T 1 

Mr. Renske van der Tempel drs. Hans-Christoph Wagner 

1/1 
Besluit nr.: 129919 


